5 陈开同 14,328,724  0.98 无限售条件

6 大通证券股份有限公司 8,536,900  0.59 无限售条件

7 周至浩 8,313,798  0.57 无限售条件

8
中国证券金融股份有限公

司
7,896,628  0.54 无限售条件

9

中国农业银行股份有限公

司-中证 500 交易型开放式

指数证券投资基金

6,377,718  0.44 无限售条件

10 倪滨江 4,952,333  0.34 无限售条件

（二）本次非公开发行后公司前10名股东情况

截至本公告发布日，本次非公开发行后，公司前10名股东持股数量和比例如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 备注

1 国中（天津）水务有限公司 227,312,500  13.74 无限售条件

2
拉萨经济技术开发区厚康

实业有限公司
158,648,700 9.59 有限售条件

3
拉萨经济技术开发区永冠

贸易有限公司
39,662,200 2.40 有限售条件

4
中央汇金资产管理有限责

任公司
21,628,100 1.31 无限售条件

5 安信信托股份有限公司 20,000,000 1.21 无限售条件

6 陈开同   14,601,024 0.88 无限售条件

7 大通证券股份有限公司   8,359,700 0.51 无限售条件

8
中国证券金融股份有限公

司
7,896,628 0.48 无限售条件

9

中国农业银行股份有限公

司－中证 500交易型开放式

指数证券投资基金

6,031,518 0.36 无限售条件

10 刘文平 5,535,384 0.33 无限售条件

（三）本次非公开发行是否导致公司控制权的变化

10

截至 2016 年 12 月 30 日，国中天津持有公司股份为 227,312,500 股，持股比

例为 15.62%，为公司的控股股东，姜照柏为公司实际控制人。因国中天津不参

与认购公司本次非公开发行的股票。本次非公开发行后，国中天津的持股比例降

为 13.74%，仍为公司第一大股东，厚康实业及永冠贸易的持股比例将分别为 9.59%

和 2.40%，故姜照柏可实际支配的表决权合计为 25.73%，仍为公司实际控制人。

本次非公开发行将不会导致公司控制权发生变化，符合相关所有规定。

四、本次非公开发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行前后公司股本结构变化情况如下：

类别
发行前 本次变动 发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条

件的流通股

1、其他境内法

人持有股份
－ － 198,310,900 198,310,900 11.99

有限售条件的

流通股合计
－ － 198,310,900 198,310,900 11.99

二、无限售条

件的流通股

1、A 股 1,455,624,228 100.00 － 1,455,624,228 88.01

无限售条件的

流通股合计
1,455,624,228 100.00 － 1,455,624,228 88.01

股份总额 1,455,624,228 100.00 198，310，900 1,653,935,128 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构和盈利能力的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产规模均有一定幅度增加，资产

负债率将相应降低。本次非公开发行将进一步增强了公司的整体实力和抵御财务

风险能力，扩大了公司资产规模的增长空间，为公司的可持续发展奠定坚实基础。

本次募集资金投资项目符合国家产业政策和未来公司整体战略方向，具有良好的

市场发展前景和经济效益。募投项目的如期实施和完成会在未来期间内为公司带

来较为乐观的经营收益，有利于提高整个公司的盈利水平。

（二）对业务结构的影响

11

本次非公开发行股票所募集的资金全部用于水务工程建设项目、补充流动资

金、管理中心建设项目及创新研究平台建设项目等方面，项目的实施有助于公司

进一步增强核心竞争力和总体运营能力，促进主业做大做强，对于扩大公司业务

规模、增强公司综合竞争力、提升公司行业地位都将产生积极影响，符合公司长

远发展战略。本次非公开发行不会对公司主营业务结构产生重大影响。

（三）对公司治理结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市

公司治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切

实维护广大投资者和公司的利益。本次非公开发行完成后，公司股本将相应增加，

公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办